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TILL K O N U N G E N . 

Den underdåniga berättelse, som, jemlikt föreskrift i den för 
Eders Kongl. Maj:ts och Rikets Kommerskollegium gällande 
instruktion, härmed inför Eders Kongl. Maj:t framlägges, ut
gör senare delen af Kollegii redogörelse för Sveriges utrikes 
handel och sjöfart år 1894 och omfattar utrikes sjöfarten under 
näranda år. 

De ämnen, hvarom i redogörelsens tabellbilagor meddelas 
upplysning, äro, i korthet angifna, följande: svenska handels
flottan tillhöriga fartyg (tab. 1—3); i utrikes sjöfart använda 
svenska fartyg och sjömän (tab. 4—5); skeppsfarten mellan Sverige 
och utlandet (tab. 6—23); svenska skeppsfarten på utrikes orter 
(tab. 24—26); erlagda lastpenningar för in- och utgående fartyg 



II Svenska handelsflottan. 

(tab. 27); samt sjömäns medelst sjömansinvisningar hemsända 
besparade medel (tab. 28). 

Såsom af den första tabellen närmare inhemtas, hade svenska 
handelsflottan vid 1894 års utgång följande storlek: 

Då handelsflottan den 31 december 1893 utgjordes af 4,073 
fartyg, hvilkas sammanlagda drägtighet uppgick till 546,515 ton, 
har alltså under år 1894 fartygens hela antal ökats med 89 
och deras samfälda drägtighet med 3,835 ton. Segelfartygen, 
tagna särskildt för sig, företedde ökning i afseende å antalet 
med 70 och i fråga om drägtigheten med 1,738 ton, medan 
ångbåtsflottan i sin helhet ökats med 19 fartyg och 2,097 ton 
samt 1,150 hästkrafter. Ångfartygens jemförelsevis obetydliga 
drägtighetstillväxt är att tillskrifva de talrika ommätningar, 
som egt rum efter utfärdandet af nådiga kungörelsen den 18 
maj 1894 angående vissa ändringar i gällande skeppsmätnings-
förordning, hvarigenom afsevärda nedsättningar infördes vid be
räkningen af fartygens afgiftspligtiga nettodrägtighet. 

I afseende å beräkningen af rikets handelsflotta förtjenar 
anmärkas att fartyg, hvilka i primäruppgiftema uttryckligen 
angifvits såsom använda till fiske, ej ansetts till handelsflottan 
hänförliga och följaktligen icke blifvit i beräkningen medtagna 
samt att i de anförda tontalen icke inbegripes drägtigheten af 
en del smärre, uti fartygsnumerären inräknade ångslupar, för 
hvilka endast maskinkraften finnes i de inkomna förteckningarna 
uppgifven. 

Till upplysning om de svenska handelsflottan tillhöriga far
tygens hemort meddelas i efterföljande tablå för hvartdera af 
åren 1890—1894 en fördelning af desamma på rikets städer, 
köpingar och landsbygd: 

Härvid torde böra erinras, att fartyg, tillhöriga förutvarande 
köpingen Örnsköldsvik, från och med 1894, då nämnda köping 
erhöll stadsrättigheter, inräknats i stapelstädernas handelsflotta. 

Fästes uppmärksamheten närmast vid förhållandena år 1894, 
framgår af förestående öfversigt, att af segelfartygen tillhörde 
i afseende å antalet något mer än 3/10 och med hänsyn till 
drägtigheten öfver hälften rikets städer och köpingar, medan af 
ångfartygen i fråga om antalet nära 2/3 och, när hänsyn tages 
till drägtigheten, öfver 9/10. egde hemort i stad eller köping, 
hvilket af följande procenttal närmare tydliggöres: 

De svenska städer, som vid 1894 års utgång egde de största 
handelsflottorna, med en totaldrägtighet öfverstigande 10,000 ton, 
voro följande: 

Medan, såsom synes, Göteborg och Stockholm komma först 
i fråga om fartygens samfälda såväl antal som tontal, intager 
deremot Helsingborg främsta rummet bland rikets samtliga städer 
i afseende å specielt segelfartygens totala drägtighet, hvilken re
presenterar öfver 18 % af hela den i stapelstäderna hemma
hörande segelflottans tonnage. 

Öfriga städer kunna med afseende på dem tillhörande far
tygs drägtighet sammanföras under följande grupper: 

För handelsflottans såväl tillväxt genom nybygda och från 
utlandet inköpta som förminskning genom förolyckade, kasserade 
och till utlandet försålda fartyg redogöres i tab. 2. Af derur 
hemtade årssiflror jemte motsvarande uppgifter för närmast före
gående år äfvensom medeltal för femårsperioderna från och med år 
1876 meddelas nedanstående sammanfattning, afseende i rikets 
städer och köpingar hemmahörande fartyg: 



III Svenska handelsflottan. I utrikes sjöfart använda fartyg. 

I fråga om de år 1894 i utrikes sjöfart använda fartygens 
fördelning på olika drägtighetsgrupper inhemtas af tab. 4, som 
jemväl i sådant afseende meddelar upplysning, att det största 
antalet fartyg, eller något öfver 1 /5, tillhör gruppen 100 till 200 
ton, medan högsta samfälda drägtigheten, motsvarande närmare 1/4, 
förefinnes inom gruppen 300 till 500 ton. En närmare öfverblick 
af hithörande uppgifter lemnar nedanstående sammanfattning: 

För år 1894 har Kollegium jemväl, med anlitande af det 
enligt nådiga förordningen den 27 november 1891 angående re
gistrering af svenska fartyg hos Kollegium förda fartygsregistret, 
kunnat förskaffa sig uppgifter rövande de i landsbygdens handels
flotta på enahanda sätt under året uppkomna förändringarna, 
och finnas dessa uppgifter meddelade i ofvannämnda tab. 2. 

Svenska handelsflottans utveckling från äldre tider allt sedan 
1795 utgör föremål för framställning i en särskild tabell (tab. 3), 
och torde med afseende på i denna tabell förekommande drägtig-
hetsuppgifter böra erinras, att de för ångfartygen angifna tontalen 
intill 1881 afse registerton efter den s. k. britiska regeln, men 
för de senare åren registerton efter den s. k. tyska regeln, äfven-
som att de för åren 1863—1874 verkstälda förvandlingarna från 
nyläster till ton icke förts längre tillbaka, emedan uppgifter 
särskildt för segel- och särskildt för ångfartyg saknas i Kollegii 
berättelser för tidigare år. 

Af de till svenska handelsflottan hörande fartygen voro, 
enligt tab. 4, år 1894 i utrikes sjöfart använda inalles 1,852 med 
en samfäld drägtighet af 454,034 ton, hvarvid ej bör förbises, att 
summan af i utrikes och inrikes sjöfart använda fartyg ingalunda 
öfverensstämmer med summan af svenska handelsflottans fartyg vid 
årets slut, enär bland de använda fartygen upptagas såväl under året 
förolyckade och kasserade som till utlandet sålda fartyg, medan å 
andra sidan deri gifvetvis icke ingå fartyg, som under året varit 
upplagda. 

I efterföljande tablå lemnas en jemförande Öfversigt af de 
i genomsnitt årligen under femårsperioderna 1871—1890 samt 
under åren 1891, 1892, 1893 och 1894 i utrikes sjöfart an
vända såväl segel- som ångfartygens antal och drägtighet: 

Det är gifvet att, om en dylik fördelning utföres särskildt 
för segel- och särskildt för ångbåtsflottan, grupprelationerna skola 
ställa sig ganska olika för de båda hufvudslagen af fartyg. Detta 
framgår också af följande öfversigter: 

a) S e g e l f a r t y g . 

Under det att inom de fyra lägsta drägtighetskategorierna 
segelflottan, såsom synes, är i afseende å fartygens såväl antal 
som tonnage proportionsvis vida starkare representerad än ångbåts-

b) Å n g f a r t y g . 
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flottan, hvilken relativa öfvervigt endast i fråga om drägtighets-
procenten bibehålles inom grupperna 200 till 300 och 300 till 
500 ton, så är förhållandet åter inom de tre högsta grupperna 
omvändt, i det att samtliga för dithörande ångbåtar angifna 
procenttal äro högre än de, som gälla segelfartyg af samma 
storlek. 

Af de 33 utrikes gående fartyg, hvilka hvar för sig haft 
en drägtighet af minst 1,000 ton, voro 19 om sammanlagdt 
23,475 ton segelfartyg och 14 om tillsammans 1(5,159 ton ång
fartyg. Segelfartygen hemmahörde i städerna Göteborg (2), Hel
singborg (5), Hudiksvall (2), Simrishamn (1), Stockholm (3), 
Söderhamn (2) och Sölvesborg (1) samt å landsbygden (3). 
Angbåtarne voro hemmahörande i. Gefle (1), Göteborg (9), Stock
holm (3) och Strömstad (1). 

I ändamål att lemna en sammanträngd öfverblick af de 
förändringar i antal och tontal, som år från år uppstå med 
hänsyn till fartyg af olika storlek, när desamma inordnas «under 
vissa drägtighetskategorier, har Kollegium här nedan sammanfört 
uppgifter för åren 1884—1894 rörande de i utrikes sjöfart an
vända fartygen, fördelade på tre hufvudgrupper, nemligen små
fartyg, hvarunder innefattats omätta fartyg samt fartyg med 
ända till 200 tons drägtighet, alltså de fyra lägsta i tab. 4 upp
tagna drägtighetsgrupperna, medelstora fartyg, omfattande fartyg 
om 200 till 500 ton, samt stora fartyg, hvartill hänförts samt
liga fartyg om 500 ton och deröfver: 

Sammanställas med hvarandra begynnelse- och slutårens 
siffror, framträder såsom ett för den senaste tioårsperioden känne
tecknande drag att inom en hvar af de trenne drägtighetsgrup
perna segelflottan minskats, men ångbåtsflottan ökats, vare sig 
hänsyn tages till fartygens antal eller tonnage. 

I afseende å fartygens medeldrägtighet kan, bland annat, 
följande bemärkas. För småfartygen var år 1884 segelfartygens 
och ångbåtarnes medelstorlek resp. 88 och 131 mot resp..87 och 
143 år 1894. Inom gruppen medelstora fartyg utgjorde genom
snittstonnagen år 1884 för segelfartyg 303 och för ångfartyg 
323 ton mot resp. 303 och 312 ton år 1894. Inom gruppen 
stora fartyg hade år 1884 segelfartygen 707 och ångfartygen 
747 tons medeldrägtighet, under det att motsvarande siffror år 
1894 höjt sig till resp. 753 och 776 ton. 

Antalet vid rikets sjömanshus inskrifne fartygsbefälhafvare 
och öfrige sjömän, hvilka år 1894 varit påmöustrade till utrikes 
sjöfart, utgjordes, enligt tab. 5, af 1,875 fartygsbefälhafvare och 
16,596 sjömän, deri inräknade maskinister och eldare, hvarjemte 
i sjömanshusdirektionercas till Kollegium ingifna redogörelser 
funnits upptagna såsom å utländska fartyg förhyrda 19 fartygs
befälhafvare och 1,200 andra sjömän. Sammanställas motsva
rande siffror för de fyra närmast föregående åren, erhålles för 
femårsperioden 1890—1894 följande öfverblick af uppgifna an
talet å såväl svenska som främmande fartyg i utrikes sjöfart 
använda svenske sjömän: 

Af de år 1894 från utrikes ort till Sverige ankomna och 
derifrån till utlandet afgångna såväl lastade som barlastade, svenska 
och främmande fartyg, rörande hvilka detaljerade uppgifter med-
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delas i tabellerna. 6—23, utgjorde hela antalet 1) 60,111 och 
sammanlagda drägtigheten 12,689,093 ton, såsom af följande 
specifikation inhemtas: 

Bland de främmande nationer tillhöriga fartyg, som år 1894 
deltogo i skeppsfarten mellan Sverige och utrikes orter, voro 
danska fartyg de utan jemförelse talrikast representerade, hvar-
efter följde i ordning norska, tyska, engelska, finska o, s. v. 
Med hänsyn till samfälda drägtigheten intogs första rummet 
likaledes af den danska flaggan, men derefter kom den engelska 
och först i tredje rummet den norska. Htiru förhållandena i 
berörda hanseende närmare stälde sig år 1894, inhemtas af 
nedanstående tablå, hvilken omfattar såväl svenska som främ
mande ankomna och afgångna fartyg: 

I närmast föregående årsredogörelser har Kollegium fäst 
uppmärksamheten å den betydande skiljaktighet, som plägat 
förefinnas mellan antalet ankomna och antalet afgångna fartyg, 
samt uppgifvit anledningen härtill vara den, att båtar under 
10 ton, som tomma, i barlast eller med passagerare idka fart 
mellan Strömstad och norska hamnar, jemlikt nådiga reso
lutionen den 17 maj 1821, äro befriade från ut- och inklarering 
m. ni., och derför icke upptagits i tulljournalerna, hvaremot, när 
sådana båtar medfört last, såsom oftast varit fallet vid ankomst 
från men i regeln icke vid afgång till Norge, desamma blifvit 
vederbörligen antecknade och i de statistiska uppgifterna redo
visade. Då, såsom ofvanstående siffror utvisa, skiljaktigheten i 
berörda hänseende blifvit för redogörelseåret behörigen utjemnad, 
bör derför upplysningsvis omförmälas, ätt tullkammaren i Ström
stad, på derom gjord framställning, från och med 1894 fört 
särskilda Kollegium meddelade anteckningar rörande ifråga
varande båtar, hvarigenom nödig öfverensstämmelse mellan an
talet ankomna och afgångna fartyg nu kunnat åstadkommas och 
äfven framdeles är att påräkna. 

I hvad mån de svenska fartygen deltagit i sjöfarten mellan 
Sverige och utlandet äfvensom hufvuddragen af samma sjöfart 
1894 i jemförelse med förhållandena 1893 och de närmast före
gående åren inhemtas af nedanstående sammanfattning, hvilken 
afser såväl ankomna som afgångna segel- och ångfartyg: 

I sin underdåniga berättelse om inr ikes sjöfarten plägar 
Kollegium uti särskild tabell redogöra för bland annat de i 
u t r ikes fart till rikets hamnar ankomna och derifrån afgångna 
fartyg. Vid jemförelse mellan dithörande af hamndirektionerna 
meddelade siffror och de i denna berättelse förekommande, genom 
tullverket inhemtade uppgifter angående till resp. tullkammare
distrikt ankomna och derifrån afgångna fartyg befinnes, att full 
öfverensstämmelse dem emellan icke råder, utan att i vissa fall 
den ena berättelsens och i andra fall den andra berättelsens 
siffror äro högre. Med anledning häraf anser sig Kollegium böra 
fästa uppmärksamheten på de förhållanden, som mera väsentligt 
bidraga till den bristande öfverensstämmelsen, och torde i sådant 
hänseende förtjena framhållas, dels att hamndirektionernas redo
görelser endast upptaga fartyg om mer än 10 ton, medan i tull
verkets uppgifter äfven fartyg under detta tontal redovisas; dels 
att för vissa hamnar, såsom Vaxholm, Sandhamn m. fl., der 
fartyg författningsenligt kunna in- och utklarera, inga trafik
redogörelser af vederbörande hamndirektioner till Kollegium af-
gifvas, enär för dessa hamnar icke finnas af Eders Kongl. Maj:t 
faststälda taxor; dels ock slutligen att fartyg, som vid ankomst 
från eller afgång till främmande land anlupit olika platser inom 
riket, i hamndirektionernas uppgifter redovisas särskildt för hvarje 
hamn, medan i tullverkets tabellariska sammandrag fartyg upp
tagas endast en gång för hvarje resa, ankommande fartyg på 
den hamn, der det först inklareras, och afgående fartyg, om det 
är barlastadt, på utklareringshamnen, men om det för last, på 
den hamn, der den hufvudsakliga delen af lasten intagits. 

1) Såväl här som i det följande är uttrycket antal fartyg liktydigt med antal resor, så 
att följaktligen ett och samma fartyg kan vara inräknadt i uppgifterna flerfaldiga gånger. 



VI Svenska sjöfarten på utrikes orter. Bruttofrakter. 

I tab. 24 och tab. 25 redogöres för sådana svenska fartyg, 
som under året ankommit till och afgått från främmande hamnar, 
eller med andra ord för omfattningen af svenska sjöfarten på 
utrikes orter. Deraf inhemtas, bland annat, att år 1894 an
kommit till olika utländska hamnar direkt från hemlandet 10,192 
svenska fartyg om tillsammans 2,205,418 ton och från utrikes 
ort 5,089 om inafles 1,891,060 ton eller sammanlagdt 15,281 
dylika fartyg med 4,096,478 tons totaldrägtighet, hvaraf omkring 
3/4 eller 11,761 med 3,072,131 tons samfäld drägtighet varit 
lastade. Från främmande hamnar hade samma år afgått 16,870 
svenska fartyg med en sammanlagd drägtighet af 4,131,343 ton, 
hvaraf 12,069 om inalles 2,333,334 ton till Sverige. För en 
öfverblick af ifrågavarande fartygstrafik under tiden från och 
med 1876 hänvisas till efterföljande sammanställning: 

Sveriges utbyte af den utländska handelssjöfarten, hvilket 
under senare tider allt ifrån 1890 minskats år från år, har 
emellertid under 1894, enligt hvad ofvanstående siffror utvisa, 
varit rikligare än närmast föregående året, i det att de af svenska 
fartyg i utrikes sjöfart inseglade bruttofrakter stigit med i sin 
helhet 1,809,641 kronor, motsvarande 5'9 % af det år 1893 på 
enahanda sätt intjenta fraktbeloppet. Denna ökning faller nästan 
uteslutande på ångbåtsflottan, då nemligen de af segelfartygen 
intjenta frakterna endast stigit med inalles 73,350 kronor. 

I förestående siffror ingå icke de af svenska fartyg i frakt
fart mellan Sverige och Norge inseglade bruttofrakter, om hvilkas 
belopp kunskap saknas, beroende derpå att från Norge lemnas 
inga redogörelser, motsvarande de af svenska konsuler i öfriga 
främmande länder meddelade uppgifter. 

Det utan jemförelse vigtigaste fältet för handelsflottans verk
samhet är sedan gammalt England. Samfälda beloppet af de 
bruttofrakter, som svenska fartyg under år 1894 intjent vid 
transport af varor mellan Sverige och England samt från skilda 
utrikes orter till sistnämnda land, uppgick sålunda till ej mindre 
än 13,733,316 kronor eller mer än 2/5 af fraktförtjensten i sin 
helhet. De olika ländernas betydelse i förevarande hänseende 
inhemtas för öfrigt af nedanstående tablå, som derjemte redogör 
för de fraktgående fartygens antal och drägtighet samt de i 
medeltal på hvarje ton intjenta bruttofrakter: 

De år 1894 för svenska fartyg i utrikes sjöfart influtna 
bruttofrakter hafva, enligt derom från svenska och norska kon
suler inkomna, i tab. 26 närmare specificerade uppgifter, utgjort 
32,537,134 kronor, hvaraf influtit i fart mellan Sverige och utrikes 
orter 22,591,945 och i fart mellan utrikes orter för fartyg ankomna 
till svenska konsulsstationer 9,945,189 kronor. Af totalsumman 
belöpa sig på segelfartyg 12,236,429 kronor, motsvarande 37-6 %, 
och påångfartyg 20,300,705 kronor eller 62-4 %. För bedömande af 
förhållandena i förevarande hänseende under år 1894 relativt till 
enahanda förhållanden under de närmast föregående åren samt 
femårsperioderna från och med 1876 meddelas följande öfversigt: 

Man finner häraf, att näst England är Tyska riket det 
vigtigaste området för den svenska handelsflottans verksamhet, 
hvarefter kommer i tredje rummet Danmark, nära efterföljdt af 
Frankrike. Bland utomeuropeiska länder är, enligt tablån, 
Brasilien den för våra handelsfartyg förnämsta fraktorten. 

Inskränkes öfversigten till redogörelse för de direkta för
bindelserna mellan Sverige och resp. främmande länder, alltså 
med uteslutande af uppgifter angående de från utrikes orter till 



Lastpenningar. Hemsända sjömansmedel. VII 

svenska konsulsstationer ankomna lastade fartyg samt af dem 
intjenta fraktbelopp, får tablån följande utseende: 

Sedan jemlikt nådigt bref den 21 november 1868 samt 
Kollegii derpå grundade kungörelse och cirkulär af den 15 på
följande december tillfälle blifvit beredt för svenska sjömän att, 
till understöd för hemmavarande anhöriga eller till förvaring och 
förräntande för kommande behof, genom vederbörande konsulers 
biträde hemsända sina gjorda besparingar, hafva under år 1894 
genom 11 olika konsulat hemsändts sammanlagdt 31,519 kronor, 
hvilken summa understiger de under föregående år för sagda 
ändamål af sjöfolk hemsända penningbelopp, såsom efterföljande 
siffror närmare utvisa: 

Englands ställning såsom hufvudort för den svenska sjöfarts
näringens utbyte af fraktfarten på olika länder framträder här 
ännu skarpare än i föregående tablå, i det att varutransporten 
mellan berörda land och Sverige visar sig hafva under redo
görelseåret inbringat 11 millioner kronor eller inemot hälften 
(48"9 %) af det i tabellen redovisade totalbeloppet (22-6 mill. kr.). 

De för inkommande och utgående fartyg erlagda lastpennhigrar, 
hvilka, jemlikt de vid tulltaxan fogade underrättelser om hvad 
vid taxans tillämpning iakttagas bör, utgöras till lika belopp af 
svenska som af främmande fartyg med i regel 10 öre för hvarje 
ton, beräknad efter gällande mätbref, uppgingo år 1894 till 
sammanlagdt 528,917 kronor eller 26,956 kronor mera än år 
1893. De tullplatser i riket, der dylika umgälder under något 
af de tvenne senaste åren influtit till belopp öfverstigande 20,000 
kronor, äro följande: 

Stockholm den 31 januari 1896. 

De sålunda år 1894 till Kollegium öfversända medlen hafva 
utbetalats till personer bosatta i Stockholms stad och 17 af 
rikets län. Största andelarne tillföllo invånare i Göteborgs och 
Bohus län (8,633 kr.), Stockholms stad (3,661 kr.) och Blekinge 
län (3,200 kr.). 

Kollegium får i öfrigt hänvisa till härvid fogade tabell
bilagor samt till de »Berättelser om handel och sjöfart från de 
förenade rikenas konsuler», som numera i tryck offentliggöras i 
den af Sveriges Allmänna Exportförening utgifna tidskriften 
»Svensk Export». 

Underdånigst 

RICH. ÅKERMAN. 

A. R. Landström. 
HJALM. GULLBERG. 
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Resumé. 
La marine marchande de la Suède se composait, à la fin de l'année 1894, 

de 4,162 navires, jaugeant 550,350 tonneaux de registre, 1 dont 2,914 navires à 

voiles, jaugeant 371,097 tonneaux, et 1,248 navires à vapeur du total de 179,253 

tonneaux et avec une force de 45,506 chevaux-vapeur. Les vapeurs de toute dimen

sion y sont compris, mais les plus petits voiliers pris en ligne de compte sont 

ceux du port de 10 tonneaux. 

Comparativement à l'année précédente, la marine marchande, en 1894, présente 

une augmentation totale de 89 navires, jaugeant, en somme, 3,835 tonneaux. Si, 

cependant, les navires à voiles et les navires à vapeur sont considérés séparément, 

il se manifeste pour les voiliers un accroissement de 70 navires, jaugeant 1,738 

tonneaux, et pour les vapeurs un accroissement de 19 navires, jaugeant 2,097 

tonneaux, ainsi que l'indiquent les chiffres suivants: 

La force totale de l'équipage des navires suédois, ayant entretenu, en 1894, 

les communications maritimes avec l'étranger, est évaluée à 18,471 hommes, en y 

comprenant les capitaines, patrons, contremaîtres et mécaniciens. 

Le mouvement maritime entre la Suéde et l'étranger, ainsi qu'il se constate 

par les entrées et les sorties des navires des diverses nations dans les ports suédois, 

avait, en 1894, l'étendue que montre le tableau suivant: 

Le tonnage considérable et le grand nombre des navires partis avec charge

ments en comparaison du tonnage et du nombre des navires arrivés sont bien 

propres à montrer que l'exportation de la Suéde consiste, à titre principal, en mar

chandises pesantes et demandant beaucoup de place, comme les métaux et 

les bois. 

Le trafic le plus considérable a eu lieu dans les ports énumérés ci-dessous: Le développement de la marine marchande de Suède pendant les trente der

nières années, au point de vue du nombre des navires comme à celui de leur 

tonnage entier, se fait voir par les chiffres qui suivent: 

Abstraction faite du trafic principalement local des ports du Sund (Malmö et 

Helsingborg) avec le Danemark, on peut dire que les deux plus grandes villes du 

Royaume sont, en même temps, les ports les plus importants en ce qui concerne 

la navigation internationale; c'est que la navigation des ports suédois de la Baltique 

gravite vers Stockholm, celle des ports de l'ouest, vers Gothembourg. 

En tenant compte exclusivement du tonnage, plus d'un tiers (34 %) des na

vires arrivés et partis, en 1894, étaient suédois. Parmi les pavillons étrangers, 

les danois occupaient la première place (20'4 % du total), suivis de près par les anglais 

(19'6 %); viennent ensuite les norvégiens (12 %), les allemands (9 %), les finnois 

(3 %), etc. 
Pour apprécier la grandeur des frets bruts, gagnés, en 1894, par les navires 

suédois employés à la navigation étrangère, il suffira de consulter le tableau qui 

suit, seulement en observant que dans les chiffres cités, qui se basent sur les 

rapports de nos consuls dans les pays étrangers, n'entrent pas les frets qu'ont 

rendus les relations maritimes avec la Norvège, où il n'y a pas de consuls suédois: 

Depuis longtemps, Gothembourg est notre ville la plus riche en navires. 

Elle possède maintenant 104 navires à voiles du jaugeage de 29,547 tonneaux et 

193 bateaax à vapeur du total de 58,825 tonneaux, avec une force de 11,194 che

vaux. Après Gothembourg vient immédiatement Stockholm, ayant à sa disposition 

56 voiliers du total de 13,777 tonneaux et 231 vapeurs, jaugeant 39,899 tonneaux, 

avec une force de 10,242 chevaux. 

La plus grande partie de la marine marchande, représentant 454,034 ton

neaux ou, par rapport an tonnage entier, près de 5/6, a été engagée, pendant 

l'année 1894, dans la navigation internationale entre la Suède et l'étranger ou 

bien entre les pays étrangers. Si, pour avoir nn aperçu succinct de la capacité 

de transport de ces navires, tant à voiles qu'à vapeur, on les divise en trois 

catégories de tonnage, il se présente les chiffres suivants: 

1) D'après la règle allemande, dont on se sert en Suède pour le jaugeage 
depuis l'année 1881, tandis que la règle anglaise était employée avant ce temps. 
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Tab. 1. Antal, drägtighet och ångkraft af svenska 
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handelsflottans fartyg vid slutet af åren 1893 och 1894. 
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Tab. 1. (Forts.) Antal, drägtighet och ångkraft af svenska 
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handelsflottans fartyg vid slutet af åren 1893 och 1894. 
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Tab. 2. Den år 1894 genom nybygda eller från utrikes ort inköpta fartyg uppkomna 
förolyckade, kasserade och till 
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tillökning i Sveriges handelsflotta, äfvensom den deri inträdda förminskning genom 
utrikes ort försålda fartyg. 
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Tab. 3. Antalet och drägtigheten af svenska 
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handelsflottans fartyg åren 1795—1894. 
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Tab. 4. Antalet och drägtigheten af de under 
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år 1894 till utrikes sjöfart använda svenska fartyg. 
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Tab. 4. (Forts.) Antalet och drägtigheten af de under 
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år 1894 till utrikes sjöfart använda svenska fartyg. 
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Tab. 5. Antalet af de vid rikets sjömanshus inskrifne fartygsbefälhafvare, maskinister, eldare 
och öfrige sjömän, som varit använda till utrikes sjöfart med svenska fartyg åren 1890—1894. 
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Tab. 6. Öfversigt af skeppsfarten år 1894 mellan Sverige och främmande länder. 
I. Ankomna fartyg. 
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Tab. 6. Öfversigt af skeppsfarten år 1894 mellan Sverige och främmande länder. 
II. Afgångna fartyg. 
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Tab. 7. Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med svenska och främmande 
segel- och ångfartyg. 
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Tab. 8. Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med svenska och främmande segelfartyg. 
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Tab. 9. Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med svenska och främmande ångfartyg. 
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Tab. 10. Öfversigt af de år 1894 till Sverige ankomna och från Sverige afgangna fartygens nationalitet. 
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Tab. 11. Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med angifvande af fartygens 
nationalitet samt de främmande länder hvarifrån och hvartill fartygen ankommit och afgått. 
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Tab. 11. (Forts.) Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med angifvande af fartygens 
nationalitet samt de främmande länder hvarifrån och hvartill fartygen ankommit och afgått. 
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Tab. 11. (Forts.) Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med angifvande af fartygens 
nationalitet samt de främmande länder hvarifrån och hvartill fartygen ankommit och afgått. 
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Tab. 11. (Forts.) Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med angifvande af fartygens 
nationalitet samt de främmande länder hvarifrån och hvartill fartygen ankommit och afgått. 
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Tab. 11. (Forts.) Öfversigt af skeppsfarten till och från Sverige år 1894 med angifvande af fartygens 
nationalitet samt de främmande länder hvarifrån och hvartill fartygen ankommit och afgått. 
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Tab. 12. Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från utrikes orter till särskilda 
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tullkammaredistrikt i riket år 1894 direkt ankomna såväl segel- som ångfartyg. 
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Tab. 12. (Forts.) Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från utrikes orter till särskilda 
tullkammaredistrikt i riket år 1894 direkt ankomna såväl segel- som ångfartyg. 
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Tab. 13. Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från utrikes orter till särskilda 
tullkammaredistrikt i riket år 1894 direkt ankomna ångfartyg. 
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Tab. 13. (Forts.) Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från utrikes orter till 
särskilda tullkammaredistrikt i riket år 1894 direkt ankomna ångfartyg. 
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Tab. 14. Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från särskilda tullkammaredistrikt i riket 
till utrikes orter år 1894 afgångna såväl segel- som ångfartyg. 
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Tab. 14. (Forts.) Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från särskilda tullkammare-
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distrikt i riket till utrikes orter år 1894 afgångna såväl segel- som ångfartyg. 
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Tab. 15. Antalet, drägtigheten och nationaliteten af de från särskilda tull-
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kammaredistrikt i riket till utrikes orter år 1894 afgångna ångfartyg. 
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Tab. 16. De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt 
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i riket till hvilka såväl segel- som ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 16. (Forts.) De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt 
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i riket till hvilka såväl segel- som ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 17. De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt 
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i riket till hvilka ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 17. (Forts.) De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt 
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i riket till hvilka ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 18. De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande 
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länder till hvilka såväl segel- som ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 18. (Forts.) De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främ-
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mande länder till hvilka såväl segel- som ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 18. (Forts.) De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande länder 
till hvilka såväl segel- som ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 19. De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande länder till hvilka 
ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 19. (Forts.) De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och 
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de främmande länder till hvilka ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 19. (Forts.) De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande länder till 
hvilka ångfartyg år 1894 afgått. 



53 

Tab. 20. De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt i riket till hvilka 
svenska såväl segel- som ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 20. (Forts.) De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt i 
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riket till hvilka svenska såväl segel- som ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 20. (Forts.) De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt i riket till 
hvilka svenska såväl segel- som ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 21. De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt i riket till hvilka 
svenska ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 21. (Forts.) De främmande länder från hvilka och de tullkammaredistrikt i riket 
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till hvilka svenska ångfartyg år 1894 direkt ankommit. 
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Tab. 22. De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande 
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länder till hvilka svenska såväl segel- som ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 22. (Forts.) De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande 
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länder till hvilka svenska såväl segel- som ångfartyg år 1894 afgått. 



64 

Tab. 23. De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de 
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främmande länder till hvilka svenska ångfartyg år 1894 afgått. 



66 

Tab. 23. (Forts.) De tullkammaredistrikt i riket från hvilka och de främmande länder till 
hvilka svenska ångfartyg år 1894 afgått. 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894, 
enligt derom från Kongl. Norska Regeringen samt från svenska och norska konsuler 

inkomna uppgifter. 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- mm ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 



70 

Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 



77 

Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- mm ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 



80 

Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 



Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts). 
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Tab. 24. Svenska sjöfarten med såväl segel- som ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894, enligt derom från 
Kongl. Norska Regeringen samt svenska och norska konsuler inkomna uppgifter. 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 
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Tab. 25. Svenska sjöfarten med ångfartyg på utrikes orter år 1894. 
(Forts.) 



95 

Tab. 26. År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter, enligt derom 
från svenska och norska konsuler inkomna uppgifter. 

Anmärkning. Om de af svenska fartyg i fraktfart mellan Sverige och Norge inseglade bruttofrakter saknas uppgifter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 
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Tab. 26. (Forts.) År 1894 af svenska fartyg i utrikes sjöfart intjenta bruttofrakter. 



107 

Tab. 27. Öfversigt af uppbörden utaf lastpenningar för in- och utgående fartyg åren 1890-1894. 
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Tab. 28. Af svenska sjömän från utrikes ort genom vederbörande konsuler under 
åren 1893—1894 hemsända besparade medel. 
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